Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  273/2013

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo senhor Prefeito  Municipal  a implantação de câmeras  nas principais
entradas de acesso ao Município pela BR 262.

A implantação visa a melhoria da segurança de todo nosso Município e turistas que nos visitam,
resultando em um melhor e amplo apoio ao próprio policiamento, tendo como exemplo os casos de
roubos  e  assaltos,  que  necessitam  de  uma  averiguação  e  investigação  por  parte  competente,
possibilitando um trabalho mais preciso, proporcionando segurança, bem estar e comodidade   a
sociedade Martinense e turistas.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2013.

                JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br